N Db @ U J:'-_].;}JL-. WUY <ol@e| 0l

REGIONE SICILIANA Fﬁﬂ"ﬁﬂfﬁﬂg'm”m

Assessorato Regionale della Famiglia, Per1's ERIA CENTR
delle Politiche Sociali e del Lavoro ﬂ*,:mft';‘f: Regivmate deily Fm;:;;,}_
Dipartimento Regionale Lavoro, dell'lmpiego, dell'Orientamento g ¢ Seciull e dey Lavopg
SLARL P
dei Servizi e delle Attivita Formative '““*Tﬁm. fiegno
deftnitiveg ‘i-; h_“hé?
IL DIRIGENTE GEMERALE N -1"[1(_{. """ S 1 o R
L - Ciip, AL = 1 ‘2'9_‘_
Ll R Lo S 1 P
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; Salitiio & " n?ja - (:f..._.
Visto I'art.2 della L.R. 18/05/2000, n.10; o i o L

1 gy s d| f
Vista la Legpe Costituzionale 18/10/2001, n.3, recante “modifiche al titolo V della parte |l de

Visto |'art.1 della L:R. 19,/05/2005, n.5;
Vista |a deliberazione della Giunta regionale n°60 del 23 febbraio 2012: P.O. - F E S R Sicilia 2007/2013 avente ad
nggetto: "Rimodulazione a seguito dell'applicazione del Piano di Azione e Coesione”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n"478 dell'11 dicembre 2012 P.O. —F.E.S.R. Sicilia 2007/2013 avente ad
oggetto: "Indirizzi per la riprogrammazione del P.O. — F.ES.R. ed adesione al Piano di Azione e Coesione (seconda
fase)":

Vista la deliberazione della Giunta regionale n®63 del 7 febbraio 2013 P.O. — F.E.S.R. Sicilia 2007/2013 avente ad
ogeetto: “Spesa del Dipartimenti regionali al 31/12/2012 e riprogrammazione a seguito dell'adesione della Sicilia al
Piano di Azione e Coesione (PAC terza fase)”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n*202 del 6 giugno 2013 avente ad oggetto: "Interventi per il contrasto
alla poverta e dell'emarginazione sociale”, con la quale s stabilisce di destinare, in relazione all'intervento “Cantieri
di Servizi”, le risorse Inerentl le misure AS - “Misure Anticicliche” - & B4 — "Nuove Azioni regionali” del PAC per
I'importo rispettivo di €. 20 milioni ed €, 30 milioni:

Vista la deliberazione della Giunta regionale n*241 del 3 luglio 2013 avente ad opgetto: “Interventi per il contrasto
alla poverta e dell'emarginazione sociale — Modifica ed integrazione della deliberazione della Giunta regionale n*202
del 6 giugno 2013";

Vista la Direttiva Assessoriale 26/07/2013, di attuazione delle deliberazioni della Giunta regionale suespaste;

Viste le criticita emerse nel corso degli incontri di monitoraggio rafforzato con il MISE, inerenti la possibilita di far
confluire nell'unica misura A9 — Misure Anticicliche, 'intero finanziamento pari ad €. 50 milioni:

Vista la nota prot. n*68119 del 10 dicembre 2013, con la quale questo Dipartimento trasmette al Dipartimento
regionale Programmazione la scheda “Aiuto a persone e famiglie con elevato disagio sociale”, che raggruppa in
un‘unica azione sul PAC Misure Anticicliche, Azione A9, le linee d'intervento Azione anticiclica A9 e Nuove Azioni
regionali B4,

Vista la nota prot. n°24431/2013 con la quale il Dipartimento regionale della Programmatione rimette la propasta di
accorpamento dl che trattasi, per la presa d'atto della Giunta regionale;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n"29 del 24 febbraio 2014, con la quale si prende atto della proposta di
accorpamento degli interventi di cui all’Azione A9 “Azione anticiclica” ed Azione B4 "Nuove Azioni regionali” del PAC
Il fase, in un'unica scheda 4 A9 "Aiuto a persone e famiglie con elevato disagio sociale”;

Vista |a nota prot. n"10188 del 6 giugno 2014, con I3 quale il Dipartimento regionale della Programmazione
comunica al MISE che Iaccorpamento delle Azioni A9 e B4, ipotizzato come percorribile nell'ambito delle sessioni di
monitoraggio rafforzato, & necessario in ragione del prevalente carattere anticiclico degll interventi;

Considerata |a grave crisi economica e sociale che investe I'intere territorio nazionale ed in maniera pii marcata le
regioni del meridione ed in particolare la Sicilia;

Ritenuto che, nelle more della definizione delle procedure relative allaccorpamento degli interventi di cui

"all’Azione Anticiclica” A9 e “Nuove Azioni regionali” B4 del PAC 11l fase, in un’unica scheda 4 A2 "Ajuto a persone e




-

famiglie con elevato disagio sociale”, si possa procedere al finanziamento della misura "Cantieri di Servizi” gravando

il relativo onere sulla dotazione finanziaria allocata sulla Linea di Azione: “Misura anticiclica n*9 , pari ad €. 20

miliani, gia disponibili, trattandosi di ohiettivo prioritario, sul Cap. 712405 del Bilancio delia Regione siciliana;

visto il D.0.G. n"1485 dell's aprile 2014, concernente 'approvazione del sistema di cantrollo (SIGECO) e relativa

Pista di Contrallo, per la gestione dei fondi PAC refativo alle misure destinate al Dipartimento Regionale Lavoro;

Vista I'istanza presentata dat'comine di Eﬁstellpana Sicula (PA), tendente ad ottenere |'istituzione di un cantiere di

cervizi per: Manutenzione beni comunali,;

Visto il programma di lavoro che ha ad oggetto interventi finalizzati ad integrare o ampliare i servizi comunali sia con

riferimento agli ordinari compiti di istituto, sia per far fronte a situazioni straordinarie in favore del comuni dell'lsola

destinatari del finanziamento dei Cantieri di Servizi;

Ravvisata I'npportunita di autorizzare lo svolgimento del Cantlere di servizi nel comune sopracitato, il cul

finanziamento gravera sul Cap. 712405 de| Bilancio di previsione della Reglone Siciliana per I'anno finanziario in

corso, all uopo istituito e finanziato;
i DECRETA

ART. 1
E' autorizzata in Castellana Sicula (PA) Vistituzione del Cantiere di Servizi per n. 15 lavoratori, avente ad oggetto:
Manutenzione beni comunali., per I'ammontare complessiva di £, 33.734,35, come da seguente
PREVENTIVO DI SPESA

Indennita mensile | €.9.255,10 X mesi 3 [Tot. complessiva €.27.765,30 |
| Costo oneri | €.150,00 ¥ . 15 lavoratori Totale €. 2.250,00
| sicurezza  (Decreto
Lgs. B1/08)
Costo LN.ALL €. 15,00 ¥ n. 15 lavoratori X mesi 3 €, 675,00
Costo LR.AP. (8.5% dell'indennita complessiva) €. 2.360,05
| Costo R.C.T. €. 10,00 X n. 15 lavorator] X mesi 3 €. 450,00
| Commissione bancaria nella misura del 2 %o del totale sul movimento generale di cassa | € 234,00 o]
(entrate + uscite) + bolli
Costo complessivo progetto | € 33.734,35

ART.2
La gestione del progetto & affidata al comune di Castellana Sicula (PA) che dovra ottemperare a tutte le disposizioni
impartite da guesto Assessorato.

ART.3
(| finanziamento del cantiere di servizi per |a spesa di €. 33.734,35 gravera in conto competenza sul Cap. 712405 del
Bilancio di previsione della Regione Siciliana per I"anno finanziario in corso,

y/ mr‘i"__'nte Generale
: s N ] (Ay(. Al R. Corselio)
?.}J\:ﬁbﬂﬂﬁ n-?,quL del ?—Gll J'ﬁ‘ _E_’}_Ll,-l d:’_cm?e___,__ —

Cantiere di Servizi n” 010/PA

[

C.U.P. n° F59813000110002




